
 
A 

 
B 

 
C 

 
D 

 
E 

 
F 

 
G 

 
H 



SAMOSTATNÁ PRÁCE                KVÍZ Z PŘÍRODOVĚDY 

1. Napiš názvy rostlin, které jsem vyfotila na vycházkách lesem.  (Napiš písmeno a vedle něj jméno rodové a druhové→ př. bledule jarní, rulík zlomocný,….) 

2. Jedna rostlina do skupiny A-H nepatří. Která to je a proč? 

3. Napiš, které z rostlin A-H patří mezi léčivé. (Pokud nevíš, najdi v encyklopedii či na internetu.) 

4. Jak se nazývá strom, který má mělké kořeny  a při silném větru se vyvrátí i s kořeny?          5. Zjisti název jedovaté rostliny (příbuzné k vyjmenovanému slovu po L). 

   (pokud nevíš, v učebnici str.28, 29 hledej pomoc)                                                                            (Je to pods.jméno, rod mužský, vzor stroj, jméno druhové je „ jedovatý“)   

                                      

Odpovědi napiš do sešitu, ofoť a pošli ke kontrole. 


